
Painel de Acompanhamento PROA X SPI

Processos Abertos em MAIO/2016 Meta 80%
PROA 27.839
SPI 33.517
% PROA 45,37

Processos Abertos no PROA
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Processos abertos por órgão Órgãos classificados por percentual de abertos no PROA Órgãos classificados por quantidade de abertos no PROA

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
AGDI 46 1 97,87% 1

AGERGS 5 1 83,33% 1

BADESUL 10 3 76,92% 2

BANRISUL 9 0 100,00% 1

BM 1.646 1.206 57,71% 2

CC 81 174 31,76% 3

CEED 2 23 8,00% 3

CEEE 0 4 0,00% 3

CESA 8 20 28,57% 3

CIENTEC 124 0 100,00% 1

CORAG 46 0 100,00% 1

CORSAN 4 1 80,00% 1

CRM 1 0 100,00% 1

DAER 4.111 111 97,37% 1

DEFPUB 0 259 0,00% 3

DETRAN 390 214 64,57% 2

DPM 0 259 0,00% 3

EGR 288 18 94,12% 1

EMATER 5 0 100,00% 1

FADERS 32 0 100,00% 1

FAPERGS 15 118 11,28% 3

FASE 156 153 50,49% 2

FDRH 0 112 0,00% 3

FEE 74 4 94,87% 1

FEPAGRO 147 35 80,77% 1

FEPAM 78 816 8,72% 3

FEPPS 341 14 96,06% 1

FETLSVC 0 117 0,00% 3

FGTAS 246 0 100,00% 1

FIGATEF 9 0 100,00% 1

FOSPA 17 0 100,00% 1

FPERGS 130 10 92,86% 1

FTSP 1 2 33,33% 3

FUNDERGS 0 18 0,00% 3

FZB 72 11 86,75% 1

GVG 22 2 91,67% 1

IGP 245 34 87,81% 1

IPERGS 2 3.478 0,06% 3

IRGA 415 116 78,15% 2

JUCERGS 4 33 10,81% 3

METROPLA 277 65 80,99% 1

OSPA 0 2 0,00% 3

PC 1.334 572 69,99% 2

PEEAB 43 5 89,58% 1

PGE 195 158 55,24% 2

PGJ 0 180 0,00% 3

PROCERGS 738 0 100,00% 1

PROCON 0 20 0,00% 3

SDECT 206 14 93,64% 1

SDR 369 0 100,00% 1

SE 5.760 5.161 52,74% 2

SEAPA 875 2.785 23,91% 3

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
BANRISUL 9 0 100,00%
CORAG 46 0 100,00%
FOSPA 17 0 100,00%
EMATER 5 0 100,00%
SPH 164 0 100,00%
SDR 369 0 100,00%
SME 52 0 100,00%
FADERS 32 0 100,00%
CIENTEC 124 0 100,00%
FIGATEF 9 0 100,00%
SULGAS 2 0 100,00%
FGTAS 246 0 100,00%
CRM 1 0 100,00%
PROCERGS 738 0 100,00%
AGDI 46 1 97,87%
DAER 4.111 111 97,37%
FEPPS 341 14 96,06%
SSP 160 8 95,24%
FEE 74 4 94,87%
SGG 17 1 94,44%
EGR 288 18 94,12%
SDECT 206 14 93,64%
FPERGS 130 10 92,86%
GVG 22 2 91,67%
PEEAB 43 5 89,58%
SMARH 458 60 88,42%
IGP 245 34 87,81%
FZB 72 11 86,75%
SEDAC 124 19 86,71%
AGERGS 5 1 83,33%
METROPLA 277 65 80,99%
FEPAGRO 147 35 80,77%
CORSAN 4 1 80,00%
IRGA 415 116 78,15%
BADESUL 10 3 76,92%
TVE 44 16 73,33%
SEPLAN 92 39 70,23%
PC 1.334 572 69,99%
DETRAN 390 214 64,57%
BM 1.646 1.206 57,71%
SES 6.354 4.973 56,10%
PGE 195 158 55,24%
SEMA 524 449 53,85%
SE 5.760 5.161 52,74%
SUPRG 128 116 52,46%
FASE 156 153 50,49%
SUSEPE 453 467 49,24%
FTSP 1 2 33,33%
CC 81 174 31,76%
CESA 8 20 28,57%
UERGS 49 133 26,92%
SEAPA 875 2.785 23,91%

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
SES 6.354 4.973 56,10%
SE 5.760 5.161 52,74%
DAER 4.111 111 97,37%
BM 1.646 1.206 57,71%
PC 1.334 572 69,99%
SEAPA 875 2.785 23,91%
PROCERGS 738 0 100,00%
SEFAZ 541 9.343 5,47%
SEMA 524 449 53,85%
SMARH 458 60 88,42%
SUSEPE 453 467 49,24%
IRGA 415 116 78,15%
DETRAN 390 214 64,57%
SDR 369 0 100,00%
FEPPS 341 14 96,06%
EGR 288 18 94,12%
METROPLA 277 65 80,99%
FGTAS 246 0 100,00%
IGP 245 34 87,81%
SDECT 206 14 93,64%
PGE 195 158 55,24%
SPH 164 0 100,00%
SSP 160 8 95,24%
FASE 156 153 50,49%
FEPAGRO 147 35 80,77%
FPERGS 130 10 92,86%
SUPRG 128 116 52,46%
SEDAC 124 19 86,71%
CIENTEC 124 0 100,00%
SEPLAN 92 39 70,23%
CC 81 174 31,76%
FEPAM 78 816 8,72%
FEE 74 4 94,87%
FZB 72 11 86,75%
SME 52 0 100,00%
UERGS 49 133 26,92%
CORAG 46 0 100,00%
AGDI 46 1 97,87%
SOP 45 207 17,86%
TVE 44 16 73,33%
PEEAB 43 5 89,58%
FADERS 32 0 100,00%
GVG 22 2 91,67%
STM 19 79 19,39%
SJDH 19 86 18,10%
SGG 17 1 94,44%
FOSPA 17 0 100,00%
FAPERGS 15 118 11,28%
SETEL 13 124 9,49%
BADESUL 10 3 76,92%
BANRISUL 9 0 100,00%
FIGATEF 9 0 100,00%
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Painel de Acompanhamento PROA X SPI

Processos Abertos em MAIO/2016 Meta 80%
PROA 27.839
SPI 33.517
% PROA 45,37

Processos abertos por órgão Órgãos classificados por percentual de abertos no PROA Órgãos classificados por quantidade de abertos no PROA

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
SEDAC 124 19 86,71% 1

SEFAZ 541 9.343 5,47% 3

SEMA 524 449 53,85% 2

SEPLAN 92 39 70,23% 2

SES 6.354 4.973 56,10% 2

SETEL 13 124 9,49% 3

SGG 17 1 94,44% 1

SJDH 19 86 18,10% 3

SMARH 458 60 88,42% 1

SME 52 0 100,00% 1

SOP 45 207 17,86% 3

SPH 164 0 100,00% 1

SSP 160 8 95,24% 1

STDS 2 325 0,61% 3

STM 19 79 19,39% 3

SULGAS 2 0 100,00% 1

SUPRG 128 116 52,46% 2

SUSEPE 453 467 49,24% 2

TC 0 55 0,00% 3

TJ 0 617 0,00% 3

TJM 0 71 0,00% 3

TVE 44 16 73,33% 2

UERGS 49 133 26,92% 3

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
STM 19 79 19,39%
SJDH 19 86 18,10%
SOP 45 207 17,86%
FAPERGS 15 118 11,28%
JUCERGS 4 33 10,81%
SETEL 13 124 9,49%
FEPAM 78 816 8,72%
CEED 2 23 8,00%
SEFAZ 541 9.343 5,47%
STDS 2 325 0,61%
IPERGS 2 3.478 0,06%
PGJ 0 180 0,00%
FETLSVC 0 117 0,00%
TJM 0 71 0,00%
FDRH 0 112 0,00%
TJ 0 617 0,00%
FUNDERGS 0 18 0,00%
PROCON 0 20 0,00%
DEFPUB 0 259 0,00%
CEEE 0 4 0,00%
TC 0 55 0,00%
DPM 0 259 0,00%
OSPA 0 2 0,00%

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
CESA 8 20 28,57%
EMATER 5 0 100,00%
AGERGS 5 1 83,33%
CORSAN 4 1 80,00%
JUCERGS 4 33 10,81%
IPERGS 2 3.478 0,06%
CEED 2 23 8,00%
SULGAS 2 0 100,00%
STDS 2 325 0,61%
CRM 1 0 100,00%
FTSP 1 2 33,33%
PGJ 0 180 0,00%
FETLSVC 0 117 0,00%
TJM 0 71 0,00%
FDRH 0 112 0,00%
TJ 0 617 0,00%
FUNDERGS 0 18 0,00%
PROCON 0 20 0,00%
DEFPUB 0 259 0,00%
CEEE 0 4 0,00%
TC 0 55 0,00%
DPM 0 259 0,00%
OSPA 0 2 0,00%
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